
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MATTEOTTI”  
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA –  SECONDARIA I Grado 

Sede Centrale: Via Manzoni, 11 -30030 Maerne (VE)  

Tel. 041 640863 – Fax. 041 640825 
Codice Fiscale 82012260277  - Codice Univoco Ufficio UFMZP4     

E-Mail:   veic83700a@istruzione.it  - Pec: veic83700a@pec.istruzione.it   
Sito Web:  www.icmatteottimaerne.edu.it 

 

Circ.n.199       Maerne, 6 Aprile 2020 

 

Al Personale Docente 

Alla DSGA 

Ai Genitori e Agli Studenti 

Al Sito Web e Albo Scuola 

 

Oggetto: concessione in comodato d’uso gratuito di un dispositivo informatico ai fini  

               Didattici. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 120 del recente DPCM Cura Italia n.18 del 17 marzo 2020 - "Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori 

e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.70 del 17 marzo e successive note integrative del Ministero dell’Istruzione 

DISPONE 

La predisposizione di un modulo di richiesta per le famiglie degli studenti che vogliono fare 

richiesta all’I.C. Matteotti di Maerne di un dispositivo informatico preposto ai fini didattici, sotto 

la propria responsabilità riguardo all’utilizzo corretto e alla conservazione integra dello stesso. 

Il genitore a cui sarà dato in comodato d’uso gratuito il dispositivo informatico si impegnerà a 

restituirlo, al termine delle attività didattiche, presso la Sede Centrale di Maerne e a rimborsare 

la scuola per l’intero valore di acquisto in caso di danneggiamento parziale o totale dello 

stesso, sia dal punto di vista fisico che delle funzionalità, dovuto ad un incauto utilizzo e/o 

conservazione. 

Per le famiglie che non hanno attiva una connessione internet, in attesa di specifici interventi 

governativi, si consiglia di consultare le promozioni dei gestori che partecipano all’iniziativa 

“Solidarietà digitale” (LINK https://solidarietadigitale.agid.gov.it ). 

 

Si allega il modulo di richiesta, che deve essere inviato, compilato in ogni sua parte, all’email 

della scuola veic83700A@istruzione.it  entro  il 9.4.2020. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Monica Cuzzolin 

 

 

 

“Con l’Europa 

investiamo nel 

vostro futuro” 

mailto:veic83700a@istruzione.it
mailto:veic83700a@pec.istruzione.it
mailto:veic83700A@istruzione.it

